DIÁRIO OFICIAL Nº 33382  103Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2017

SALA COM BANHEIROS, GUARITAS, PASSEIO, CASTELO D’ÁGUA
NO VIVEIRO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8:00h as 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 25 de Maio de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 183128

EMPRESARIAL
.

POSTO AJURUTEUA LTDA - CNPJ: 07.919.616/0001-00,
torna público que recebeu da SEMAS Licença de Operação -
LO n° 6281/2012, vigente até 28/02/2016, para atividade de
Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos, no Estado do Pará.

Protocolo: 183266

ABATEDOURO BOI FORTE LTDA - ME.
04.404.964/0001-56

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente a licença, sob o número de processo 0024/2017,
para atividade de abate de bovinos, no município de Santana
do Araguaia/PA. Ocasião na qual foram apresentados os
estudos ambientais exigidos à obtenção de LO.

Protocolo: 183270

FROOTY COMERCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS S.A.
A FROOTY COMERCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS
S.A., CNPJ: 68.093.095/0001-79, torna público que requereu
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
(SEMAS/PA) a Licença Prévia - LP da Agroindústria Frooty
Açaí, localizada no município de Mocajuba - PA.

Protocolo: 183274

COMUNICAÇÃO DE EXTRAVIO DE DOCUMENTOS
PEDRO J T DA CUNHA EIRELI- ME, CNPJ nº 14.747.998/0001-
05 e Inscrição Estadual nº 153944285, fora estabelecida na
Rua Simão da silva monteiro, nº 229, bairro centro, Muaná/
PA, comunica o extravio de documentário fi scal (bloco de
notas) Série D, sendo 01 blocos de Nº 01 com 50 folhas (de
001 a 50) e o segundo de Nº 02 com 50 folhas (51 a 100).
Os mesmo nunca foram utilizados. O boletim de ocorrência
número: 00132/2017. 000300-6

Protocolo: 183278

AUTO POSTO SÃO LUCAS CNPJ 09.143.958/0001-06,
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade-SEMAS/PA, a Licença
de Operação-LO Nº 10481/2017, validade 04/05/2021,
processo:2016/0000013850.

Protocolo: 183282

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
O Município de Marapanim, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2017,do
tipo Menor Preço por Item, na data de 26 de Maio de 2017, às
9:00hs, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE ESCOLAR,
através do fundo da Educação e convenio fi rmado com SEDUC-
PA, para atender os alunos das escolas de rede pública do
estado e do município, junto a Secretaria Municipal de
Educação de Marapanim, Fone (91) 3723-1322.

Rian Garcia lima-Pregoeiro

Protocolo: 183265
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

O Município de Marapanim, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 005/2017, do tipo Menor
Preço por Item, na data de 05 de junho de 2017, às 9:00
hs, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEICULO LEVES E PESADOS, através da prefeitura municipal
e outras secretarias vinculadas, para atender as necessidades
do município de Marapanim, Fone (91) 3723-1322.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
O Município de Marapanim, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 005/2017, do tipo Menor
Preço por Item, na data de 06 de junho de 2017, às 9:00
hs, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEICULO LEVES E PESADOS, através da prefeitura municipal
e outras secretarias vinculadas, para atender as necessidades
do município de Marapanim, Fone (91) 3723-1322.

Protocolo: 183269
PROCESSO Nº 001/2017.

AVISO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 001/2017
Partes: Câmara Municipal de São Francisco do Pará.
Favorecido:MARCIO
DE OLIVEIRA LIMA, CPF: 781.925.362-20. Objeto:Contratação
de Pessoa
Física Especializada de Assessoria e Consultoria Jurídica.
Exercício de 2017 Fundamento Legal: Caput do art. 25 II art.
13 III da Lei 8.666/93 e suas
alterações. Valor Global; 60.000,00 (Sessenta mil reais),
Dotação:
01.122.0060.2.049 Manutenção da Câmara Municipal -
3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria. São Francisco do Pará-PA.
PROCESSO Nº 002/2017.
AVISO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 002/2017
Partes: Câmara Municipal de São Francisco do Pará. Favorecido:
ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA-ME, CNPJ:
08.867.159/0001-10. Objeto:Contratação de Empresa
Especializada de Assessoria e Consultoria Contábil na Área
de Gestão Publica de Natureza Continua. Exercício de 2017
Fundamento Legal: Caput do art. 25 II art. 13 III da Lei 8.666/93
e suas alterações. Valor Global; 60.000,00 (Sessenta mil reais),
Dotação: 01.122.0060.2.049 Manutenção da Câmara Municipal -
3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria.São Francisco do Pará-PA.

Protocolo: 183273

COMUNICAÇÃO DE EXTRAVIO DE DOCUMENTOS
PEDRO J T DA CUNHA EIRELI- ME, CNPJ nº 14.747.998/0001-
05 e Inscrição Estadual nº 153944285, fora estabelecida na
Rua Simão da silva monteiro, nº 229, bairro centro, Muaná/
PA, comunica o extravio de documentário fi scal (bloco de
notas) Série D, sendo 01 blocos de Nº 01 com 50 folhas (de
001 a 50) e o segundo de Nº 02 com 50 folhas (51 a 100).
Os mesmo nunca foram utilizados. O boletim de ocorrência
número: 00132/2017. 000300-6

Protocolo: 183277

TechLixus - Soluções Ambientais torna público que
recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMAS/
PA, a Licença Prévia (LP nº 1667/2017), para Incineração de
Substâncias Perigosas, situada na Rodovia PA 256, Loteamento
Amazônia Parque, Quadra 09, Lote 01, Paragominas - Pará,
que tem a fi nalidade de tratar os resíduos que serão coletados
pela referida empresa.

Protocolo: 183281

DAVID NERI BRANCO CPF nº 108.887.132.-15 Torna
publico que RECEBEU da SEMAS Licença Ambiental Rural
LAR nº 12734/2017, valida até 22/05/2022 e Autorização
para Exploração Florestal AUTEF n° 273014/2017 valida
ate 23/05/2019 Atividade Licenciada Manejo Florestal em
Regime Sustentável Sitio Brasília localizado no município de
Medicilândia - Pa.

Protocolo: 183285
FÊNIX CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 09.430.929/0001-25
torna público que recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Marabá/PA) a sua Licença de Operação
(Processo: 3137/2014 LO n° 178/2017) com validade até
01/10/2017 para a atividade de garagem de veículos pesados
localizada na Rua Ceará Quadra 15 Lote 19 Bairro São João -
Marabá (PA).

D BENS ADMINISTRADORA DE BENS E ATIVOS LTDA,
CNPJ: 10.528.755/0001-17 torna público que recebeu da
SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá/

PA) a sua Licença do Prefeito (Processo: 3245/2015 Licença n°
007/2017) para atividade de Extração de cascalho localizada
na Rodovia BR 23 km 7,5 Bairro Cidade Nova sentido Itupiranga
- Marabá (PA).

Protocolo: 183264

Derivados de Petróleo Machado Ltda., CNPJ n.º
10.252.971/0008-59, inscrição Estadual 15.234.439-0
instalada Travessa dezone de novembro nº 85, Porto de Moz /
Pá, torna público o extravio do livro Nº1 Registro de utilização
de documentos fi scais e termos de Boletim ocorrência Policial
nº 00277/2017115436-1.

Protocolo: 183268
ANTONIA RAIMUNDA LUNA DIOGO DOS SANTOS
CPF:369.716.772-34, brasileira, solteira, resid. no lote
140,Sitio Luna Santos I, PA Areia mun. de Trairão, torna
público que RECEBEU da SEMAS/PA, ref. ao lote acima citado,
LAR nº 12450/2016 e AUTEF nº 272808/2016 oriundas do
proc. nº 23152/2009.

Protocolo: 183272

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem
protestados os seguintes titulos:dmi220163/002 venc21/04/17
contra:imf brasil manutencao e servic ced/marvitubos
tubos pec hid lt R$1149,40/dmi258646405venc15/04/17
contra:bergamaschi mcvmatde construcao l ced/bcr com e ind
sa R$402,59/dmi0316 venc15/04/17 contra:roseana da silva
barata ced/cinara amanda lisboa henderson e silva R$600,00/
dmi7 venc21/04/17 contra:golden brasil logistica lt ced/
biolab centro de diagnostico laboratorila lt R$1295,00/
dmi713/95 venc20/04/17contra:walter coelho santana ced/
ancora incorporadora lt R$1374,58/dmi1600609venc31/03/17
contra:clauber fernando lima gomes ced/m j c m com colchoes
me R$300,00/dmi55295404venc26/04/17 contra:eliete
andrade de freitas 2937 ced/astra s/a ind e com R$406,85/
dmi 46814e venc14/04/17contra:alessandra silva correa
ced/wedge soft w epi calcados lt R$832,80/dmi803279800
venc21/04/17contra:simone da silva leal 82589852215
ced/tecidos e armarinhos miguel bartolomeu s R$609,64/
dmi 0056858b venc25/04/17 contra:max wilson moura
trindade ced/brasfood laboratorios s/a R$2395,84/dmi70169
venc28/02/17contra:wilandia kerlen freira de carvalho ced/
grao d ouro R$1848,60/dmi340751 venc23/04/17 contra:s
ribeiro correia ced/com faria c s p s lt R$303,00/dmi
0056858a venc05/04/17contra:max wilson moura trindade
ced/brasfood laboratorios s/a R$2395,84/dmi162027/003
venc24/02/17contra:marialva dos santos vasconcelos ced/
lph s/a ind e com R$2073,16/dmi164191/003venc28/03/17
contra:marialva dos santos vasconcelos ced/lph s/a ind e
com R$838,36/dmi20892402venc18/04/17contra:wagner
kyohachi kawomoto me ced/bonasa alimentos s/a R$419,96/
dmi goe211323venc09/04/17contra:daniele cereja dos santos
6929 ced/madeiras goede lt R$182,00/dmi goe216652
venc09/04/17contra:daniele cereja dos santos 6929 ced/
madeiras goede lt R$720,00/dmi85563-02 venc24/04/17
contra:yyamada s/a com e indust ced/imperador das maquinas
lt R$1047,20/dmi116759-01 venc19/04/17 contra:diego lima
pereira 00015639207 ced/norte para R$343,98/dmi6912-2
venc28/04/17 contra:metaseg com lt me ced/wl ind e com lt
R$2748,67/dmi15377venc22/04/17 contra:yasmairy saraiva
diniz gueiros ced/nicosdegreas ind e com de mai R$7823,00/
dmi 8897 venc24/04/17contra:lucas macedo da costa
ced/amazon refrigeracao automotiva lt me R$220,00/dmi
003516960 venc24/04/17contra:0107183-marcos whelton
farias lobato ced/eletrogeral distribuidora de pecas R$261,99/
dmi274879601 venc20/04/17 contra:patrik silva dos santos
ced/bcr com e ind sa R$290,26/dmi178571-02 venc13/04/17
contra:antonio marco lima pinto ced/compufour software lt
R$445,00/dmi 2550e venc25/04/17 contra:mpp dos reis epp
ced/clara neve com de roupas lt me R$2423,23/dmi56009-001
venc14/04/17 contra:p t pereira costa com-me ced/calcados
cartom lt R$899,50/dmi 020342 venc30/04/17 contra:ellem
ramilde fonseca do espirito san ced/distseg servico e com
equip de seguranca R$378,27/dmi11892 02 venc28/04/17
contra:tiago junior dos santos pereira ced/securisoft do
brasil R$438,75/dmi21140/b venc30/04/17 contra:s m c
de araujo com me ced/ws modas lt R$713,66/dmi9959241
venc28/04/17 contra:marcos klautau ferreira ced/pcm com